
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000227

227

Nº 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 23/06/2021, às 09: 00horas,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, processo administrativo nº 174/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios tipo hortifrútis para
atender as demandas das Secretarias Municipais. O edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

Ponto Novo-BA, 9 de junho de 2021.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Torna público que homologou o resultado do CREDENCIAMENTO 07/21, objeto:
contratação de pessoas Físicas e jurídicas, para fornecimento de bens, serviços e ações
integradas de mobilização a serem desenvolvidas no município, para o enfrentamento ao
AEDES AEGYPTI e seus agravos, as empresas: AGÊNCIA DE PUBLIC. TRIBUNA DO FEIJÃ O
EDC. E MARKETING EIRELI, CNPJ 00.754.727/0001-64, Valor: 46.800,00; PLATA FO R M A
PROMOÇÕES E EVETOS LTDA, CNPJ 01.386.148/0001-79, Valor: 89.580,00; LUIS M E N D ES
MOURA, CNPJ 21.226.146/0001-20, Valor: 397.387,00; GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ 20.889.357/0001-80, Valor: 85.660,00; RIBEIRO
IRRIGAÇÃO, COMÉRCIO E RANSPORTES LTDA, CPNJ 13.793.760/0001-45, Valor: 20.027,80;
RPS COMERCIAL DE P DUTRA LTDA, CNPJ 10.553.185/0001-15, Valor: 230.892,60; SERVIÇOS
MÉDICOS DR. IGOR FIGUEREDO LTDA, CNPJ 17.620.892/0001-26, Valor: 92.400,00; AUTO
POSTO BOA VISTA EIRELI, CNPJ 28.539.478/0001-03, Valor: 5.082,60; OTACILIO GOMES DE
SÁ, CNPJ 10.553.185/0001-15, Valor: 35.170,00. Valor global: R$ 1.003.000,00. Vigência:
11/05 a 31/12/2021.

Presidente Dutra-BA, 10 de junho de 2021.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 3/2021

O Prefeito do Município de Quijingue/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
P.E. Nº 003/2021. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresas para
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as escolas e creches da rede publica de
ensino do município de Quijingue - BA, em cumprimento aos programas do Governo
Federal/FNDE (PNAE, PNAC, PNAP NOVO MAIS EDUCAÇÃO E ESCOLA DO ADOLESCENTE)
referente ao ano letivo de 2021.

Empresas Vencedoras:
ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ n.º 31.847.317/0001-91, nos

ITENS: 04, 06, 09, 19, 53, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 7578, 79, 101, 102, 104, com valor
da soma dos itens em: R$277.265, 30 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta
e cinco reais e trinta centavos);

ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n.º12.969.539/0001-32, nos
ITENS: 08, 10, 12, 13, 14, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 57, 58, 63, 64, 65, 67, 103, 105, com valor
da soma dos ITENS em: R$282.525, 40 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte
e cinco reais e quarenta centavos);

ROBSON GUIMARÃES MOURA - ME, CNPJ n.º10.514.678/0001-46, nos ITENS:
76, 77, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 9596, 97, 98, 99, 100., com valor
da soma dos ITENS: R$ 62.060, 00 (sessenta e dois mil, e sessenta reais).

VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA CNPJ n.º 11.609.023.0001-14, nos
ITENS: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32,
33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 47, 52, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 80, 81, com valor das soma
dos ITENS R$138.711, 46 (cento e trinta e oito mil, setecentos e onze reais e quarenta e
seis centavos).

Período de Vigência: 01 de junho de 2021 até 31 de dezembro de 2021. Data
da Adjudicação e Homologação: 01/06/2021.

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0006/2021, Processo
Administrativo nº 0154/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem o
KIT destinado a Manutenção do Programa Merenda Escolar do Município de Rafael
Jambeiro/BA, Sessão de abertura no dia 23 de junho de 2021, às 14:00 (quatorze)
horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N,
Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 877228,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0007/2021, Processo
Administrativo nº 0155/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e descartáveis, para
atender as necessidades das Secretarias e suas unidades do município de Rafael
Jambeiro-Ba, Sessão de abertura no dia 23 de junho de 2021, às 09:00 (nove) horas
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoese.com.br,
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N,
Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 877191,

Rafael Jambeiro-BA, 9 de junho de 2021.
THIAGO OLIVEIRA FONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2019

Contrato nº 137/2019 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e DX
CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ: 13.454.528/0001-82; Objeto do Contrato: Contratação de
empresa especializada na execução de recapeamento de vias com CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente) no Município de Riachão das Neves/BA, sendo elas:
Avenida Juarez de Souza, Travessa Santana, Praça Santana, Rua CeI. Francisco Macedo,
Avenida Lindolfo Alves, Praça Central e Travessa 13 de maio, conforme convênio 01/2019,
celebrado entre o Município e a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado da
Bahia; Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do Contrato, Prazo de Execução da
Obra. Vigência: 15 de maio de 2021 a 14 de agosto de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo
Borges Neto e Oriel Maia Diogenes, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 08/2021, Proc. Administrativo nº 57/2021, no dia 23/06/2021, às 10:00 horas,
objetivando a aquisição de máquinas e implementos. Este Edital estará à disposição a partir
desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no "site" www.licitacoes-
e.com.br, maiores informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com
e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 8 de junho de 2021.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de generos alimentícios. Dia 22/06/21 às
9:30h. COD. Licitações-e: nº 876870.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de automóveis. Dia 23/06/21 às 8:30h. COD.
Licitações-e: nº 876877. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 9 de junho de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 68574/2021-Tomada de Preços nº 002/2021-Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº 10.635.089/0001-
16-Contratada: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI-CNPJ/MF nº 20.155.999/0001-55-Objeto:
Execução dos serviços de revitalização do Memorial das Baianas, situado numa edificação
na Rua da Misericórdia, próximo ao Monumento da Cruz Caída, na Praça da Sé, Centro
Histórico, Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento
de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes
serviços, de acordo com sua proposta, Edital, Termo de Referência e seus Anexos-Valor
global: R$ 384.262,86 (trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e
oitenta e seis centavos)-As despesas decorrentes dos serviços contratados correrão por
conta das seguintes verbas: Recursos Financeiros junto à Caixa Econômica Fe d e r a l - C E F,
Contrato de Repasse nº 880778/2018/MTUR/CAIXA; Recursos do Orçamento Municipal:
Unidade Orçamentária: 61.60.02 - UG SUCOP; Projeto/Atividade: 15.451.010.1135-
Construção e Recuperação de Prédios Públicos; Natureza da Despesa: 4.4.90.51-Obras e
Instalações; Fontes de Recursos: 0.1.00-Tesouro, 0.1.13-ODC Outorga Onerosa do Direito
de Construir, 0.1.16-Contr de Interv do Domínio Econômico-CIDE, 0.1.24-Convênios, 0.1.30-
Transf do Fundo de Invest Econômico Socia-FIES, 0.1.42-Royalties/Fundo Esp.
Petroléo/Comp. Finan Exp. Rec Minerais, 0.1.90-Operações de Crédito Internas, 0.1.91-
Operações de Crédito Externas, 0.1.92-Alienação de Bens. Prazo de vigência: será de 90
(noventa) dias contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/O.S-Data de
Assinatura do contrato: 09/06/2021-Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO - S U CO P
e JANDSON DE CARVALHO NUNES-G3 POLARIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Resultado de Habilitação Num: 001/2021. RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº-
001/2021
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento Merenda Escolar a serem utilizadas pelos Alunos das
Escolas do Ensino Fundamental I e II e Creche Municipal. - Agricultores Credenciados:
Arinaldo Pereira Guimarães, Eudete Lucinda de Jesus Oliveira, Ferlandia Maria da Silva
Lopes, Fernando Lima da Silva, Lucilene Conceição dos Santos, Sueli Ferreira de Lima Silva,
Valdici Pereira Guimarães Araújo, Valdice Maria de Lima Silva.

EDSON MANOEL DE ARAÚJO
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia
23/06/2021, às 08:30hs, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da
Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas
propostas relativas ao Pregão Presencial nº 021/2021 tendo como objeto:
Prestação de serviços de coleta, acondicionamento, transporte, tratamento,
descaracterização e destinação final de resíduos sólidos e químicos do Hospital
Municipal e PSFs, conforme Termo de Referência e seus anexos. Edital
disponível no endereço:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/santamariadavitoria/

?pagina=edital/ (Diário Oficial do Município). Maiores informações no
endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 9 de junho de 2021.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro


		2021-06-10T08:11:42-0300




